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اخبار 2

خراسان جنوبی 59 سال        
 پیش    

در روزنامه

دردسر کشاورزان بشرویه با هجوم ملخ
روزنامه خراسان در شماره 3745 به تاریخ 22 خرداد سال 1341در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: پیرو گزارش تلگرافی در مورد هجوم ملخ 
روز بروز دسته های ملخ اضافه گردیده است، با اینکه هر روز تعداد زیادی 
کارگر برای معدوم کردن آنها در صحرا مشغول کندن چاله میباشند 
معذالک زور ملخ ها بیشتر است و از اول بروز ملخ در بشرویه یکنفر سرپرست 
مبارزه از سازمان دفع آفات مشغول سمپاشی سبوس بوده و کلیه اوقات در 
صحرا مشغول فعالیت است و با جدیت نامبرده از نظر نداشتن وسیله نتیجه 
چندانی عاید نگردیده است چند روز است کلیه روساء ادارات بخصوص 
آقای سنگچولی بخشدار و استوار گنابادی رئیس پاسگاه ژاندارمری 
تعطیل عمومی اعلام و با مردم در صحرا مشغول مبارزه میباشند و از طرف 
بخشداری و فرمانداری فردوس اقداماتی شده که وسیله کافی برسانند. 
معهذا تا امروز غیر از یکدستگاه کامیون سبوس که وارد بشرویه شده خبر 

دیگری نیست.
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4 مدتی است با مشکل  ●  اهالی خیابان پونه 
ایجاد انبار آهن دست و پنجه نرم می کنند. این 
انبار در منطقه مسکونی واقع شده ، رفت و آمد 
خودروهای سنگین، جرثقیل، تریلر و .. و سر 
و صدای بیش از حد آن ها نه تنها سبب سلب 
آسایش ساکنان شده بلکه انسداد کوچه و ... را 
هم در پی داشته است. از شهرداری و مسئولان 

مربوط خواستار رسیدگی هستیم.
مسئولان تا کی قرار است برای واکسیناسیون  ●

همه واجدان شرایط در مقابل کرونا اقدام کنند. 
بعد از این همه تبلیغات در رسانه ها هنوز در 
استان واکسیناسیون 70 ساله ها انجام می شود. 
پس این واکسن های ایرانی کی قرار است به درد 

مردم بخورد.
کردن  ● خاموش  برای  بیرجند  شهرداری  از 

چراغ پارک ها ممنونم. بدون شک این موضوع 
در کاهش دورهمی ها و حضورهای خطرآفرین 
در این روزهای کرونایی موثر خواهد بود. کاش 
تدابیر پلیس هم در منع تردد شبانه سختگیرانه 

تر شود.

دستور وزیر و وعده شروع ثبت نام واکسیناسیون از شنبه محقق نشد 

 جواب رد سامانه به ثبت نام واکسن
50 تا 60 ساله های استان 

وزیر بهداشـت چنـد روز پیش دسـتور داد کـه ثبت نام 
واکسیناسـیون کرونـا در پنـج اسـتان و از گروه سـنی 
50 سـال بـه بـالا انجـام شـود و نـام خراسـان جنوبـی 

هم در ایـن دسـتور قـرار دارد. 
اگـر چـه ایـن خبـر بـرای خیلـی هـا خوشـحال کننـده 
بـود امـا متقاضیـان از روز شـنبه در حالـی بـرای ثبـت 
نـام اقـدام کردنـد کـه بـه در بسـته خوردنـد و بـه دلیل 
وجـود مشـکل در سـامانه امـکان ثبـت نـام برایشـان 

مقـدور نیسـت.
دبیـر دانشـگاهی سـتاد پیشـگیری و کنتـرل کرونـا 
در اسـتان، جمعـه گذشـته بـه خبرنـگار مـا گفـت: 
بـا توجـه بـه ایـن کـه وزیـر در پایـان سـاعت اداری 
چهارشـنبه دسـتور ثبـت نـام واکسیناسـیون گـروه 
هـای سـنی بـالای 50 سـال را داده  امـا هنـوز در 
سـتاد دانشـگاهی کرونـای اسـتان دربـاره چگونگـی 
واکسیناسـیون جمعیـت بـالای 50 سـال در اسـتان 
تصمیـم گیـری نشـده اسـت و روز شـنبه تصمیـم لازم 
در ایـن بـاره گرفتـه خواهـد شـد .  ایـن افـراد بایـد در 
سـامانه salamat.gov.ir  ثبـت نـام کننـد تـا بعـد از 
ارسـال پیـام بـرای تزریـق واکسـن آنـان اقـدام شـود. 
او هر چند شـروع ثبـت نـام را از 26 تیر اعـلام کرد اما 
آغاز واکسیناسـیون  گـروه سـنی 50 سـال به بـالا در 

اسـتان را نیازمنـد تأمیـن واکسـن دانسـت.
بـه گفتـه »شـریف زاده« از اول مـرداد واکسیناسـیون 
گـروه سـنی بـالای 50 سـال اسـتان های جنوبـی 
کشـور آغـاز می شـود و تنهـا راه دریافـت نوبـت بـرای 

تزریـق واکسـن ثبـت نـام در سـامانه مدنظـر اسـت. 
بـه گـزارش خبرنـگار مـا ثبـت نـام گـروه هـای جدیـد 
برای واکسیناسـیون در حالی با مشـکل مواجه است 
که تزریق واکسـن نوبـت دوم برخی ها نیز بـا کمبود و 

نبـود واکسـن مواجه شـده اسـت.
شـهروندی کـه بـرای تزریـق واکسـن نوبـت دوم خـود 
بـه مرکـز نجفـی گل آمـده اسـت، مـی گویـد: بـرای 
تزریـق نوبـت اول واکسـن کرونـا بـه مرکـز تجمعـی 
دانشـگاه علـوم پزشـکی مراجعه کـردم که بـه راحتی 
واکسیناسـیون انجـام شـد امـا بـه دلیـل تعطیلـی آن، 
بـرای تزریـق نوبـت دوم بـه ایـن مرکـز مراجعـه کـردم 
که گفتند واکسـن شـما موجـود نیسـت و بایـد دوباره 

مراجعـه کنیـد.  
یکی دیگـر از مراجعـه کنندگان نیـز می گویـد: بعد از 

ایـن کـه در سـامانه ثبـت نـام کردیـم پیامکـی بـرای ما 
آمد که در آن زمانِ مراجعه برای تزریق واکسن کرونا 
اعلام شـده بود بنابرایـن امروز بـرای واکسیناسـیون 
بـه ایـن مرکـز آمـدم کـه در کمتریـن زمـان تزریـق 

واکسـن انجـام شـد. 
شـهری  سـلامت  جامـع  مرکـز  در  هـم  سـالمندی 
توحیـد، مـی گویـد: در سـامانه مدنظـر ثبت نـام کرده 
ام اما با وجود گذشـت چند روز از ثبت نـام هنوز برایم 

پیامـک تزریـق، ارسـال نشـده اسـت.
یکـی دیگـر از مراجعـه کننـدگان هـم بـا اعـلام ایـن 
کـه بـا وجـود مراجعـه بـه سـامانه مدنظـر نتوانسـته ام 
ثبـت نـام کنـم، اظهـار مـی کنـد: گویـا سـامانه ثبـت 
نـام واکسیناسـیون کرونـا بـرای خراسـان جنوبـی بـه 
روز رسـانی نشـده اسـت چـون وقتـی بـه ایـن سـامانه 
مراجعـه مـی کنیـم فقـط متولـدان بیـن سـال هـای 
1270 تـا 1340 یعنـی گروه های سـنی بـالای 60 
سـال می توانند ثبت نـام کنند و امکان ثبـت نام افراد 

بـالای 50 سـال وجـود نـدارد.

فعالیت مرکز تجمعی واکسیناسیون 
از امروز

دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونای 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم با اعلام این که 
واکسیناسیون گروه های سنی بالای 70 سال بدون 
گرفتن نوبت در استان انجام می شود، می گوید: گروه 
های سنی 60 تا 70 سال باید برای واکسیناسیون 
در سامانه ثبت نام و بعد از دریافت پیامک به مراکز 
اعلام شده مراجعه کنند.به گفته مهندس »شریف 
زاده« سامانه ثبت نام برای واکسیناسیون افراد بالای 
50 سال در خراسان جنوبی هنوز باز نشده است و با 
پیگیری انجام شده در چند روز آینده این مشکل برطرف 
خواهد شد.وی با بیان این که هم اکنون در مراکز 
جامع سلامت واکسن های سینوفارم و کوو برکت 
برای تزریق موجود است، می افزاید: از بعدازظهر 
گروه  واکسیناسیون  تجمعی  مرکز  دوشنبه  امروز 
های مختلف سنی در پردیس دانشگاه علوم پزشکی 

بیرجند دوباره آغاز به کار می کند. 

مصوبه ستاد کرونا ابلاغ نشد

چراغ روشن تالارها !

حسین قربانی – با وجود این که مرکز استان در چند روز قبل به لحاظ شرایط 
کرونایی قرمز اعلام شده است و همچنان شیوع ویروس در موج پنجم روند 
افزایشی دارد اما مصوبات ستاد کرونا مبنی بر اعمال منع فعالیت برخی گروه 
های شغلی چندان جدی گرفته نمی شود و در حالی که این شب ها، پارک ها 
در تاریکی مطلق به سر می برند و منع تردد شبانه هم نصفه و نیمه اجرا می شود 
اما یکی از کانون های پر تجمع یعنی تالارها همچنان شاهد برپایی جشن های 
ازدواج است و در شب های اخیر شاهد آن هستیم که  در برخی از تالارهای 
بیرجند جلساتی با حضور تعداد زیادی مهمان برگزار می شود. رئیس اتحادیه 
چلوکبابی ها، رستوران ها و تالارهای بیرجند با بیان این که هنوز )لحظه 
ارسال گزارش( مصوبه ستاد کرونای استان مبنی بر تعطیلی تالارهای بیرجند 
ابلاغ نشده است، می افزاید: جلسات تالارها با فاصله گذاری مناسب و رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی برگزار می شود.»محمود آبادی« می گوید: با 
تعطیلی تالارها جلسات مدنظر شهروندان در باغ های روستایی اطراف شهر 
برگزارخواهد شد و طبیعی است که در آن جا دستورالعمل های بهداشتی کمتر 
رعایت شود بنابراین اگر سلامت مردم برای مسئولان مهم است فکری برای این 
موضوع بکنند.وی در پاسخ به این سوال که اگر کسی از برگزاری جلسه خود در 
تالار به دلیل وضعیت کرونا انصراف دهد تکلیف پیش پرداخت او چه خواهد شد؟ 
خاطر نشان می کند: در این باره بر اساس قرارداد منعقد شده عمل خواهد شد 
و اتحادیه حق ورود  به  این موضوع را ندارد و اگر مشکلی به وجود بیاید افراد با 

مراجعه به دادگستری می توانند مطالبه حق خود را داشته باشند.
»علیزاده« رئیس اتاق اصناف استان هم با تاکید بر این که تاکنون مصوبه ستاد 
کرونا مبنی بر تعطیلی تالارها ابلاغ نشده است، می گوید: به احتمال زیاد امروز 

این مصوبه ارسال شود.
مهندس»شریف زاده« دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا هم می 
گوید: به دلیل این که مصوبه ستاد کرونای استان مبنی بر تعطیلی تالارها اجرا 

نشده است از دادستان خواستار ورود برای تعطیلی تالارها شده ایم. 

4974 زوج در صف وام ازدواج

در سه ماه نخست امسال هفت هزار و ۹7 زوج در استان متقاضی وام ازدواج 
شدند که از این تعداد چهار هزار و ۹74 زوج در صف دریافت وام ازدواج 

هستند. 
معاون امور فرهنگی و جوانان اداره کل ورزش و جوانان گفت: در سه ماه 
نخست امسال هفت هزار و 217 زوج متقاضی وام ازدواج بودند که از این 

تعداد دو هزار و 123 زوج تسهیلات دریافت کردند. 
»قناد« با اشاره به طولانی شدن روند دریافت تسهیلات ازدواج، همکاری 
بانک ها برای ارائه تسهیلات به منظور تسریع در ازدواج جوانان را لازم دانست 
و افزود: یکی از مشکلات جوانان در زمینه دریافت تسهیلات ازدواج این است 

که افزون بر داشتن دو ضامن، بانک تقاضای سفته هم می کند.

اخبار

رویداد 

اهتمام  برحل مشکل کارخانه های 
فراوری شیر 

اهتمام استان، بر حل مشکلات کارخانه های فراوری شیر و تولید محصولات 
لبنی است.معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گفت: تکلیف استاندار 
برای حوزه اقتصادی براین است تا مشکلات کارخانه های فراوری شیر احصا 
و راهکارهای لازم برای رفع آن ارائه شود.»عابدی« با بیان این که به رغم 
اعلام مدیران کارخانه ها مبنی بر کمبود شیر در استان، برابر گزارش اتحادیه 
دامداران، امکان تأمین شیر مورد نیاز کارخانه های فعال استان وجود دارد، 

افزود: این موضوع در کاهش هزینه تأمین مواد اولیه بسیار مؤثر است.

هلاکت 2 شرور در انهدام کاروان 
موادمخدر

کاروان موتوری قاچاقچیان مسلح موادمخدر در درگیری با تکاوران پلیس خراسان 
جنوبی در منطقه کویری شهرستان خوسف، منهدم شد و دو شرور مسلح به هلاکت 
رسیدند.فرمانده انتظامی استان گفت: با دریافت اطلاعاتی مبنی بر حرکت کاروان 
موتوری قاچاقچیان موادمخدر در بخش های کویری شرق استان، گروه  های عملیاتی 
یگان تکاوری امام حسین )ع( دیهوک، یک کاروان موتوری اشرار مسلح به استعداد سه 
دستگاه موتورسیکلت را در محور خور به خوسف شناسایی کردند و به راکبان دستور 
ایست دادند.سردار»فرشید« افزود: آن ها به محض مشاهده ماموران، به سمتشان 
تیراندازی کردند که در تبادل آتش بین پلیس و اشرار مسلح دو شرور به هلاکت 
رسیدند و دو موتورسیکلت نیز توقیف شد.به گفته وی قاچاقچیان با به جا گذاشتن 
100 کیلو مواد مخدر ، سلاح و مهمات سبک و سنگین خود با یک موتورسیکلت 

متواری شدند که عملیات برای دستگیری افراد متواری شده ادامه دارد.

نیاز 320 میلیاردی آب مسکن ملی در بیرجند

حسین قربانی- شورای مسکن استان در حالی روز 
گذشته تشکیل جلسه داد که برنامه مسکن ملی دقایق 
زیادی از وقت نشست را به خود اختصاص داد. در این 
جلسه چالش های پیش رو در اجرای این طرح در مرکز 

استان مطرح و به شور گذاشته شد. 
استفاده از مصالح بومی، کاهش هزینه های ساخت، 
نیازهای مالی تامین زیرساخت ها و ... از جمله موارد 
مهم مطرح شده بود. معاون استاندار گفت: با هدف 
اجرای طرح اقدام ملی مسکن باید انجمن مسکن 
سازان و جامعه مهندسان استان، همچون مسکن مهر 
به طرح اقدام ملی نیز ورود کنند تا این طرح با حداقل 
هزینه به سرانجام برسد. »فرهادی« ادامه داد: طرح 
اقدام ملی نباید به کمیسیون ماده 100 ارجاع شود، 
بنابراین همه مدیران باید تصمیم های مصوب شده 
را اجرا کنند. وی گفت: اولویت در ساخت مسکن 
در این طرح با مصالح بومی است، اما اگر در استان 
نیز  بومی  غیر  مصالح  از  توانند  می  نباشد،  موجود 

استفاده  کنند. 
فرهادی با اشاره به مصوبه هیئت وزیران در خصوص 

تأمین زیر ساخت ها در طرح اقدام ملی مسکن تصریح 
کرد: همه دستگاه های خدمات رسان موظف هستند 
خدمات زیربنایی و روبنایی مورد نیاز پروژه های طرح 
از محل منابع مصوب مربوط  اقدام ملی مسکن را 
،سالانه به سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کنند 
و این سازمان هم موظف است در توزیع و تخصیص 
اعتبارات سهم هر دستگاه، اعتبارات مربوط به اجرایی 

شدن طرح حمایتی مسکن را در اولویت قرار دهد.
وی با بیان این که یکی از مشکلات بدنه اجرایی استان 
این است که پیگیری لازم برای جذب اعتبارات ملی 
از وزارتخانه ها انجام نمی شود و بعد می گویند اعتبار 
ملی به ما نداده اند، افزود: اجرای مسکن ملی در 
بیرجند مشمول انتخاب مجری ذی صلاح است و 
انجمن سازندگان مسکن باید به وظایف اجتماعی 
خود در این زمینه عمل کند و مدیران با دریافت حداقل 
درصد هزینه این موضوع را مدیریت کنند تا کار سریع 

تر انجام شود.
او افزود: شهرداری بیرجند با توجه به تصمیم های 
این شورا از ارجاع پرونده های اقدام ملی مسکن به 

کمیسیون ماده 100 خودداری کند.  مدیرکل راه و 
شهرسازی هم گفت: آمادگی داریم زمینی در کنار 
سایت 27 هکتاری طرح اقدام ملی مسکن در اختیار 
فروشندگان مصالح بومی قرار دهیم تا فروش مصالح 

بومی با 10 تا 25 درصد تخفیف ارائه شود.
27 هکتاری مسکن  »داعی« از آماده سازی سایت 

بیرجند توسط بنیاد مسکن خبر داد.
»امامی« مدیرعامل آبفا  هم با بیان این که برآوردهای 
لازم برای تامین زیرساخت آب در طرح های اقدام 
ملی مسکن پیش بینی شده است، افزود: هزینه های 
ایجاد شبکه زیاد است و از اعتبارات استانی باید کمک 
شود زیرا طبق استانداردها برای هر مشتری یک متر 
مربع مخزن باید ایجاد کنیم که برای این منظور320 

میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
»بزرگر« قائم مقام شرکت توزیع نیروی برق استان هم 
گفت: برای تامین شبکه برق در طرح های مسکن ملی 
نیازمند تامین زیرساخت 100 کیلومتر شبکه هستیم 
که اگر حمایت استانی و ملی نباشد نمی توان کار را در 

زمان بندی مشخص انجام داد. 

189 نفر دیگر در فهرست کرونایی ها

دیگر  نفر   18۹ کرونای  تست   
معاون  شد.  مثبت  استان  در 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند گفت: روز گذشته 581 
تست دیگر کرونا در استان انجام 
شد که نتیجه آزمایش 18۹ نفر 
مثبت شد.  »مهدی زاده« با اشاره 

به این که 328 بیمار تنفسی در بیمارستان های خراسان جنوبی بستری هستند 
که 14۹ نفر را افراد کرونای مثبت تشکیل می دهند، افزود: از این تعداد 11 نفر 
در بخش مراقبت های ویژه به سر می برند که حال یک نفر وخیم است. وی گفت: 
در شبانه روز گذشته ۹7 بیمار با علایم تنفسی در بیمارستان های استان پذیرش 
و در همین مدت 70 بیمار شامل 3۹ بیمار کرونا مثبت از بیمارستان ها ترخیص 
شدند. به گفته وی، در شبانه روز گذشته مورد جدیدی از فوت ناشی از کرونا در 
استان شناسایی نشد و تعداد جان باختگان ناشی از این بیماری در خراسان جنوبی 

۹40 نفر است.

طی 6 سال رقم خورد

افزایش 6 برابری مدارس 
2 نوبته بیرجند !

اکبری- مرکز استان بیش از 700 کلاس درس 
کمبود دارد به گونه ای که برای سال تحصیلی 
جدید تعداد مدارس دونوبته آن 6 برابر افزایش 
یافته است. مدیر آموزش و پرورش بیرجند به 
»خراسان جنوبی« گفت: در بیرجند فضاهای 
آموزشی جوابگوی جمعیت دانش آموزی نیست 
تا جایی که تعداد مدارس دو نوبته از 20 باب در 
سال ۹4 به بیش از 80 مدرسه در شرایط فعلی 
افزایش یافته است. به گفته »یکه خانی«  ظرفیت 
مدرسه و تعداد دانش آموزان محدوده آن مکان 
بر شیفتی شدن مدارس تاثیر گذار است و امسال 
مدارس بسیاری از جمله مدارس هیئت امنایی 
هم در بیرجند دو شیفت شده است. وی با بیان این 
که امسال 10 مدرسه دو نوبته به مدارس دو نوبته 
بیرجند افزوده شده است، میانگین آمار کلاس 
درس را از 25 نفر به 35 نفر اعلام کرد و گفت: در 
مهرشهر و حاجی آباد بیش از 13 هزار دانش آموز 
داریم و بیشترین مشکلات و کمبودها نیز مربوط به 
همین مناطق و جنوب شرق شهر است. این مقام 
مسئول افزود: رشد دانش آموزی هر سال بین دو 
هزار و 500 تا دو هزار و 700 نفر است و اگر سالانه 
ساخت 100 کلاس درس را داشته باشیم فقط 

وضعیت موجود تثبیت می شود.

کارگروه رفع موانع تولید استان 
تصمیم گرفت

پاسخ به دل پردردِ 
سرمایه گذار

گروه خبر- دل پر دردی دارد، از این که هزینه های 
زیادی برای سرمایه گذاری در استان انجام داده و 
حال که نوبت به طرح توسعه رسیده دچار مشکل 
شده است، استاندار او را به آرامش دعوت می کند 
و چند بار متذکر می شود، آقای... سلامتی شما 
بیشتر از این ها برای ما اهمیت دارد، اما سرمایه 
گذار در حین برگزاری جلسه وقتی نکاتی مطرح 
می شود، هرازگاهی به نامه نگاری هایی که با مرکز 
کرده است ، اشاره می کند و بار دیگر استاندار از او 
می خواهد به اعصابش مسلط باشد. روز گذشته در 
کارگروه رفع موانع تولید استان که با موضوع رفع 
موانع پیش روی برخی واحدهای تولیدی، صنعتی 
استان برگزار شد، اولین دستور کار این جلسه که 
می توان گفت تمام وقت جلسه را به خود اختصاص 
داد، بررسی مشکلات پیش روی یک واحد تولیدی 
مورد  آب  تامین  بود.  بیرجند  صنعتی  شهرک 
نیاز این واحد صنعتی و قرار گرفتن در فهرست 
معافیت های مالیاتی واحدهایی که بعد از سال 
۹5 طرح توسعه داشتند خواسته مدیر کارخانه از 
مسئولان اقتصادی استان بود.این مدیر با اشاره 
به اشتغال حدود 50 هزار نفری در این واحد 
تولیدی به صورت مستقیم و غیر مستقیم در استان، 
گفت: سال ۹5 حدود 800 میلیون و سال ۹6 
بیش از یک میلیارد و 100 میلیون تومان مالیات 
پرداخت کردم. طبق ماده 7 آیین نامه اجرایی 
ماده 132 اصلاحی قانون مالیات هاي مستقیم، 
چون صدور پروانه طرح توسعه کارخانه مربوط به 
سال ۹5 است خواستار استفاده از مزایای مالیت 
صفر درصد هستیم. استاندار هم با بیان این که 
جلوی راه همه سرمایه گذاران و تولید کنندگان 
استان فرش قرمز پهن می کنیم، افزود: اقدامات 
بخش خصوصی در این شرایط سخت اقتصادی 
یک کار خیرخواهانه است.»ملانوری« در خصوص 
مشکلات مالیاتی این واحد تولیدی هم گفت: 
جلسه ای طی هفته آینده در تهران با حضور مدیر 
عامل واحد تولیدی، مدیرکل امور مالیاتی و رئیس 
سازمان صمت در وزارت صمت برگزار خواهد شد تا 
موضوع برای همیشه حل شود.همچنین مقرر شد 
آبفای استان براساس تعهدات انجام شده افزون 
بر تامین2/5لیتر بر ثانیه آب مصوبه جلسه قبلی 
تا 15 مرداد، مشکل 2 و 10 لیتر آب موردنیاز این 

واحد از چاه های کشاورزی را تامین کند.


